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Wt Htn1i ÍUnky fak wi již
do uví nové renídeiKíe

Zase jedna party ' tuho kouká
VSak Í Třídil bude mílí

svojí residenci o nevidět doho-

tovenou Nyní konečné I Kmíl

1'roSkovee stavbou residence

započal Hlavbu provedou Malý
Uh tří
— I'11ií Atina 1'roSkoveová mi-

nulý pálek odejela do Hl Louis

kde súčaslni se sjezdu J (' i

I'řejeme jl Šťastnou centu a eo se

týče tepla tu myslíme že ho lam
dosti užije

-- ~ Minulý týden do naSeho

liruno zavítal p l'r Svoboda

sochař a majitel nej-včtAíh- o

vesmčd iimčleekýmí po

byl toložičn Jsko líaoul Vilfaín

jak se praví syn písaře civilního

sondu v 1emeSÍ mu 2'f lét

Vládt vydala úřední zprávu o

jeho mvťňíÁhiS podepsanou

předsedou ministerstva Ví vinním

t lni e v ní vyzývá ke klidu Po

svéu zalení vrah pravili "Vy-
konal jsem tento cín onívadž
Janren zrazoval zemí tím že vy-

stupoval ostře proti zákonu o tří-

leté alužbé vojenské Myslím že

zrádci mají býlí trestání a obětu-

jí rád život za tuto myšlénku

Vykonal jsem svou povinnost"
Policie hc domnívá že Víllaín

není duševní normální Jean Jmu-le- s

byl nejslavníjsím řečníkem

ve Kra ne ii a nejmoenéjším mluv-

čím víeí ndru se stanoviska
v Kvropí Jeslí v (1

z BarnGton Neb
JEST REPUBLIKÁNSKÝM KANDIDÁTEM

v předvolbách za okrooy Oage a Pawnee

Každý republikán mč by pro ního volili

Primářky s-- odbývají v úterý dna 18 rpna 1911

Za každý český rep hlas bude Vám povdéčeii
líndc li navržen zaručuje plnční povinnosti s úřa-

dem tímto spojených svědomití a správní
Pří primářkách neopomeň le volili pro

2 A D SPENCERA

ho áfcoldoíwc Lincoln

i

y
Kvalifikace Roberta I Ellíotta
kandidáta za ttátniho Ikolního

dozorce

i

W 000K
(Vfiter Neb

demokrafíeký kidídát úřad
Skoldozoree v Kwh okremi

l'H oziinmováiil mé kandidatu-

ry iim demokratickém lístku a
okíeMiiiho íkoldoorce přejí mÍ

Vám ndélítí fi ro fento úřad mé

li byMe ní vybrali omoIui která j
Mchopna iiejSírSími a iiejlepSimi
zkiiSenoHliiií pfíHobíloMti a vydat-noal- í

pONkytiioutí Vám nejlepSl

jak jen možno Nlužby která mu-ž- "

nejen néco dokázat ab i xprá-vn- é

vykonat tak aby Školy v

Knox okrcNii byly nejlepSÍ a ne-

měly druhých ve Mátě obé li

Aby naSe dílky doufaly
to nejlepSÍ eo jím mfižeme upoje

iiými níIhiiiÍ a niiSím tirnéiiím

Aby byly nehopiiýmí

kráhnějSi SfantnějSÍ a více pro-

sperující domovy okolí a Máty
budovali W S Cook

Krajané odevzdejte vé blány

pro pana Cooka který uchází 'e

o nominaci do úřadu Skoldozor-c- e

naSeho Knox okrcKii Jcm( tu

muž spolehlivý a dbalý a pro ten-

to úřad zvláStě Hchopiiý i!yl

proťeKHorcin v Niobrarii a za je-

ho dvouleté pŮHobiioMlí vyučování
v 1111SÍ škole i dÍKtríktu velmi do-

bře proHpívalo Sám jent velkým

přítelem ('echu neboť jeho man-

želku jent (''eSkou Nezajiomeútu
mu tudíž v předvolbách 1M

Mrp-ii-

hbiN ivTij odevzdati
Jan Noll

AdvertiNcment '{ 'J

NOVINKY Z BRUNO NEBR
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JĚFF W

demokratický
i vyrnovao nu lamie v x-ura-

státního
Vysloužilý okresní komisař Předvolby v úterý 18 srpna

mníky zásobeného závodu Oma-

ny Za obchodními záležitostmi
a návSlčvoii mcSkal též v Uu- -

wood Abíe a i'raínard
— rstuhal nový nás "bučr"

zařídil si prvé třídy řeznický 11

závod V M

Zprávy zahraničně

FRANCOUZI POPRAVENI V

METÁCH

Na německé vyslanectví v Lon-

dýně došly telegramy ve kterých
se úředně oznamuje že francouz-

ský lékař se dvěma nssisteiity
kteří pokoušeli se otrávili studné
blízko Met zárodky cholery byli

chyceni 11 zastřelení Jiná spo-

lečnost 1'Yaneouzn dle téhož pra-

mene byla chycena pří pokusu
vyhodili do povětří důležitý stra-

tegický tunel blíže Coehemu na

Moselle VSichni účastnici byli

zasl řclení

ADRESA CAROVA

1'clrohrad prožil dne 2 srpna
historický den Když bylo

uči-iiěn- o

známým že v zimním paláci
budou konány slavnostní boho-

služby jímž bude sám car příto-
men vlna nesmírného nadšení za-

chvátila veSkeré obyvatelstvo
Kolik hodin před zahájením bo-

hoslužeb shromáždilo se nu místě

na sto tisíc lidí v jejichž zástu-

pech neseny byly prapory obra-

zy cara a standardy s vlastene-

ckými hesly Když carská yach-t- n

s carem a jeho rodinou přije-

la o čtvrté hodině odpolední do

Petrohradu lid propukl v líc
smírný jásot Když carská rodi-

na zaujala svoje místa kin' z pře-

četl prohlášeni války a pak bylo

zpíváno "Te Den 111" za Štěstí a

zdar ruských zhraní
Car pak oslovil zástupce voj-

ska" a loďstvy králkou řečí ve

které vyjádřil svoji důvěru v ná

rod že válku dovede zdárné ku

konci ' Slavně prohlašuji" pra
vil car "že neskončím válku dři

ve dokud jediný voják nepřítele
bude na ruské pinií!" fteč svoji
ukončil povzbuzením vojska a po
žehnáním jeho zbraním Mezitím

co eur promlouval svoji řeč k li

du lid kbčel a na mnohých mí

stech pláč se ozýval Ke koiuM

liolioslužby lid novu provolával
slávu carovi a důstojnici tasili

svoje meče a mávali jimi ve

vzduchu

FRANCIE

I'aříž - V pátek večer dl m

111 zavražděn byl v 1'aííži známý

socialistický vůdce Jean Uon
laures právě když v jednom re-

staurantu bllŽe bursy večeřel --

Vrnh byl uničen ale odepřel pro
irraditi svou totožnost 'odčji

lerý stál v čele deputace sociali

stických poslanců která prote-

stovala 11 úřadujícího předsedy
ministerstva liíenvenu Martina

proti tomu aby Francie zasaho-

vala do rakousko srbské zápletky
nebo vyvolala snad válku snahou

po zahrání Klsaska Lotrinska Od

vypuknuli války pracoval dnem i

nocí aby znemožnil válku ač da

vy vlasteneckých Francouzů pro
ti iičmu demonstrovaly vyhlaSu- -

jíce ho za zrádce a "PruSňkii"

Když byla podána ve sněmovní

předlohu o Uletí službě vojenské
vedl Jaures ostrý boj - proti je
jímu přijetí nazývaje jí "zlo

činným Šílenstvím
' Přívrženci

předlohy nazvali tehdy socialist -

ké poslance "bandou padou
chu" a pořádali proti Jaiircsovi
a jeho přívržencům velké démon

strace Jaures seděl nedaleko

olevrciiého okna vedoucího na

líne Montmartre hovoře s nčko

líloi socialistickými poslanci a

redaktory jím založeného listu

Humanitě Tu záclona kryjící
okno hyhi leliee odsunuta a ruku

m revolverem vsunula se do jídel- -

ny Než se Jaures mohl pohnou- -

ti byl střelen dvakráte ze zadu

do hlavy Ilez jediného slova

klesl v před hlavou na stůl Vrah

byl chycen chodci před restaura
cí a v jeho kapse byl nalezen je- -

Stč nabitý revolver Policie za-

chránila vraha před lynčováním
neboť rozzuřený dav křičel:

"Vrah! Zable vraha!" Vrah

prý se dříve pomocí telefonu pře
svědčil je-l- Jaures v restauraci

přítomen Jean Leon Jaures
narodil se h"!) v ('iistrcs Po ab-

solvování Lyceu Ludvíka Velké-

ho studoval filosofii v Alhii a v

Toulosii U IHHÓ vstoupil do

politického života ale 11c jako
socialistu Myl zvolen za poslan-

ce jakožto koiiservativní repub-

likán Terve r ]HS!l když byl

poražen monarchistiekým kandi-

dátem stal se socialistou Ve

straní'1 této záhy se dostal do po

předl
' Hrál velikou roli při re-

visi lreyťusova procesu N I!'I1

byly tni něho podnikány prudké

útoky ''poněvadž jeho dcera dala
se biřmovali v katolickém koste-

le Náležel mezi nejlepSÍ řeční-

ky socialistické strany U 1 !"
byla pozornost celého světu o

hráceiia na Jauresa když mu ně

mecká vláda nedovolila mluvili

na socialistickém sjedu v Mer- -

líně

12 Když si chcete pochutnali
na dobřím "MudwtiHer" pivu tu

ajdřte l do "Národní Sině" p

JANA VAMPOLY roh n

Willitiiii Na sklad? má mjlep
íl domácí i imp vina různé ko-

řalky n doutnlk~— AdvcrtÍHeiniMit
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BEDFQRD
M

kandidát

senátora

A O Thomas může býti dobře
dán za příklad pro jiné státní

Viz stranu IÍ07 lournalu domu

zástupců zasedání r PUI

Senát—
Ze zprávy senátního výboru pro

veřejné země a budovy:
"Navštívili jsme prii ví siální

normální školu v Keariiey No-

vé křídlo přistavené k hlavní
budově je nejlepší veřejná budo-

va pokud se tkne materiálu ře-

meslné práce plánů a všeobecné

zdatnosti ze všech budov které

jsme ve stálí navštívili ftízcní a

dozor této školy je tak vysokého

stupně a Ink překonává 'správu
mnohých jiných míst které jsme
navštívili že pokládáme zn svoji

povinnost vzdáli chvály výkon-

ným úředníkům"
Viz stránku "ií7 senát louriiii-l- u

zasedání r 1 í 1 1

— Advertiseliiciit

SENÁTOR J H KEMP

republikánský kandidát pro jme-

nování do úřadu guvernéra má

dokonalou znalost v řízeni stát
nich ústavů a x důvodu že v se

nátč státu Nebrasky po dví lhů-

ty zasedal jest dobře připraven
místo nejvyššiho výkonného ň

ieduika ustávat Mr Kemp

jest ve straně jednini t nejsehop
néjšieh iihiii a kamlidát na kte-

rého luide-l- i nominován nebude

strauniekv útočeno Hlasujte pro

Kempovu nominaci I

DR A 0 THOMAS

odporučován jo zákonodárnou

A ( Thomas kandidát pro ú

řad státního siiperintedcnla
vyučování má pozoru-

hodnou k valirikiíci jak svým
vzděláním tak i svou zkušenost í

pro úřad o který sv uchází Myl

vychován na pohraniční 1'nruič

navštěvoval venkovskou školu bě-

hem zimních měsíců a již od

Kvýcli dvanácti b't nastoupil svo-

ji dráhu životní samostatně bez

cizí pomoci Jeho přirozená tou-

ha po vzdělání vedla ho k tomu

aby využil koval každé prázdné
chvilky která inu zbýviihi ku

prohloubeni svého vzdělání Jako

mladý muž vstoupil lul Aiuity

ColleKc nudou to kollej v Cblletfe

Sprint In ale opatřenou zna-

menitými silami učitelskými a

pomůckami Později Kra-duovi- d

pan Thomas z Amity kolle-j- e

s výborným prospěchem na-

byv titulu Itakaláře 1'í'IonoI'íc Na-

vštěvoval tukě Western Normál

Collce kdež ííraduovfll z včde-kéh- o

kursu Po jín"hmei r 1M!M

pan Thomas přišel do Xebrasky a

nastoupil dráhu učitelskou na níž

stále postupoval nehledě na roz-

hodnou opposiei těch proti kte-

rýmž měl odvahu býti v opposiei
Po léta stál v odporu proti

školníeli záležitostí těmi

kleři chtěli využit koval i škol pro
sobecké cíle a vždy hájil svůj
názor na zvýšení úrovně stavu u

ěitelskčho On není theoretikem

na poli vychovalelském nýbrž je

praktickým učitelem s učitelskou

a konstruktivní schopnosti vyšší-

ho řádu lehu práce došla násle-

dujícího neobvyklého odporučení
v zasedáni Nebrasské státní zá-

konodárný roku l!)11 :

Odporučeni zákonodárný
Dům zástupců—
Ze Zprávy výboru pro veřejné

pozemky a budovy
"Pokud tkne se poměrů a sprá-

vy Keiiruey normální školy pře-

jeme si učinili tvrzeni 2c je pře
svědčeltim tohoto výboru že ten

to ústav je nejschopněji í izen a

liejhospodái liěji spravován ve stá

tě a že jeioi superintendent dr

CC II VySKOlCII JIH VZJCa VIICICII li- -

stavech Nebrasky
Absolvent vyssí školy normál-n- í

školy li stitní university

Zkušený jako učitel venkov-

ských škol principál školy v mí-slečk- u

okresní školdozoree do-

zorce škol městských
I ( i f i 1 v normální škole Prin

cipál "Junior" normální školy
po Iři lhůty
Příručj státní Školní dozorce

o tří léta

Platforma :

Jelikož jsem lidu Nebrasky
sloužil po minulá tří léta jako při-

měl státní Skolni dozorce junu v

tukovém postavení že nám po-

třeby Skol ve státí Moji- -

plat for-

ma jest následovní :

Nyní vířím tak jako vždy jsem
víříval h' ly systém Skol v Nc-hrase- c

mři k uejvyššl dokonalo-slpsmčřoval- i

lro takovou doko-

nalost budu ni snažili jako jsem
m vždy dříví snažil ' v různých
hodnostech --— venkovského uči-

tele na městských a normálních

Školách jako okresní a měHtHký

Skodozorci! u jako příruéí Htátnl

Skolni doorci'
ZvláStní poornoHt hodlám vé-nov-

jirolilťiuu venkovHkýfh
Skol Já věřím Iy hc méli

klapci a dívéata z venkovních

iiihi riKiii z vynou ttKoiiiino vzue

láni právě tak jako měslhká mlá

drž těSíti K doNiihnutí tohoto
zimtáváin ne okraěovánl ve vyu
éování na vyASÍeh Skoláeh a zave

dění v íiorináliiíeh Skoláeh vzdě-

lávacího oddělení připUNoheiiého
vláSté pro potřeby venkovních
liéitehi

Věřím že by mělo byt i více po
zoiiionIÍ věiiowtno vyučován
hlavních předmětu jako éteiil

ku tií počtům Klahikováiii u řeci

v obecných Skoláeh pak dona

hnout vlec praktických výnlcdku

Schvaluji pokračováni v uveřej-
ňováni finauéniho stavu v tomto

Úítidá tt V každém ohledu ve ve-

deni obchodu tohoto imIIioiu obe
uřcliif htmpoduř iti

Seh viduji SirSl použiti Skol ju
ko Hpolcěeliskýeh Ktředinek a bu

du podporovat zaved ni preduá-Skovýcl- i

kllliiň II líteláťldeh pol
kň pl o ieoheelié Úciltelmt vl i

zábavu

( Illm že íájmy Skol ve Htále

hnu piiliS pimváiné m i aby bv

!y poSkoíovány umlichei iimiii o

Mihiumlmí a že vdélAvatl vébiuH

je živým výsledkem niUluhy p'
liuho iiepíedpojthu uváženi

lidu Vřilm v iietrmuniM v

správě ábiitotl Skol e lýknjl

Hildu li IVtdeli budit kiuiŽit

krt idy náklady ku vdél4ni
ili poliiJilié HllbVHt tt MU tlchtit
díiktudfih 1I4UÍ biidiiVÁol pud po

rt lk by Níbrk
Vkilo KtiipinV iuel jinviui U

timU!M KuUit ! KlUott

AdHin-ntnm- t 1 "i

vln u %Uh fiviinwviinýťh ilr%

dV niuiil ýli dwUrjř V kájeni
jKikil ktll Iid4 rhU t KJí
klifukdl) firmu ludmti IVIiU 4

- Kvapem blíží hc den 1K Mrp

na kdy po Máti' niiSem budou xc

odbývali předvolby a tu i iiaSi

krajané v Uutler okresu 111 umí

pamatovali aby mc do jednoho v

ten den doMtavíli k volebnímu

11 Hvými hluky pomohli zvo-

lit p AI lioilSe jenž jcNt klllidí-dáte-

do úřadu okresního kleč-

ka 1'an HoiiSe jak známo jeat

ryzím a dobrým (Vlicm a úřadu

0 něj mc uchází naiícjvýSe scho-pel- l

lichoť již před 10 léty jej k

velké spokojeností poplatníku po

ětyři roky ziiHtával Volme jej
vSichni a pomozme mu neboť

Mám by nc tam bez naSÍ ioinoci

ncdoMtiil 1'ři předvolbách u je-

ho jména jednoduše naznačte
— pan Iouže od lián Čechii pod-

pory ujinté aHluhuje

— ir Jelínek má svoji
icmí-deii-

již úplně dohotovenou a ta-

ké nc tam Htěhujc Budcli to do-

ktor nějak oslavovat tu jisté
ván pozvatí

INičiimI máme nyní zde velice

pěkné vláhy dost a farmáři již

pilné h orbou pod pSeiiici ziiioča-l- i

Alláeeiii jest v plném proudu
1'Sciiiee sypou od Ifi do 25 biišlu

po akru a není tudíž tomu tak

jak některé časopisy psaly —- to-

tiž od 2 do 10 buSlú — nýbrž

jen polovici Jurky sypou od

ó do l"i buSlú a ovsy od L'ó do

In buSlú což jest též málo

- Minulou neděli vSichni iiaSi

biise-ballist-
é odejeli do hinwood

k Ant Křížovi se vykoupat při
čem v písku hojili revmatisiii

1'ouze já sám zůstal doma

-- - Zdejší Karnicr' & Mer- -

lni 11 li Manka koupila od I i 11 Je-

línka místo na kteréiii započalo
se stavbou nového cihelného ban-

ku který má býti do zimy ho-

tov
- Ine 2'2 srpnu pořádá zdejSl

Sokol taiiečni zábavu ve své

místnosti

- J A 1'roskovee kasii Hru- -

1 "

VÝPRAVA NA R01K0IN0U

v 'o)Tsru
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R B HOWELL-- A platforma
I 1'ttMiliutuil ťe u k ďlUuktt l ŽUiIiií i'tfťl iiťlu i' witk

i: Za k il I V tiilliti kvituuv ilillii iv u btuula lni li

1 M liUtV Ulil lit Hllmitelil'Ut Zukuiul tlílv I (iiltHIt (! I tlil

kHitUI Iiait Mvm uu v ii utiUil h kutí lululkit
V hUlutt M itiikltt-lHii- l 1Unl iitttllku Uti%l'l! k (tkmt
tt V éUétt l k OtU-llltl- t Asi V4 k JťU4-- Hít HU

ii %ú Utuit# (vkulmt wlimi u ivi4tmivl vikUi tU - e

ulu nu i'h tfutu li
1 I hlittil lt(4kiMt tkliu- - t i'' li lit Utu ktH' l vhbHií l'- -

o llit l 'm ií'íká tut 'tlik tul JHil vli li- - ( h U

flutH rttll vl klll kti llv V'M tiKMI !' M llit
V 4i t tulia- l mie n lřiii iwl lmbu ktui 4f IhM hm' 'I

n l uui t k te vmi t U ti i tt k k( i uUťili to uliiil i

l uliil t u(kiUi ti N'M'i Hlkiíli i

K ťiuWi kHnnli uikU ' h U kmi iktimll ulil

[t ii tv 1 1 kuM'will

Hlooujto pro HowelU ba fiuvernora
nn republlkdnokém ItalkuNÁViTlVU HODINY (NA UTNlM ttYTtj KU KONCI TYDNR

rř— - vy rt WWM#v „


